

Halo! Nieopłacone usługi internetowe! Tu firma prewindykacyjna!

No właśnie. Ilu z was, drogie koleżanki i koledzy, otrzymało taki telefon? Ilu z was pomyślało, że o czymś zapomnieliście, że to zobowiązanie należne?

Tymczasem to PRZEKRĘT. Targetem jesteśmy my, a i nie wykluczone, że również inne grupy zawodowe – nie mam takiej informacji, ale nie zmienia to faktu, że ktoś się do wykonania tego przekrętu nieźle przygotował.

Scenariusz jest następujący: telefon z numerem kierunkowym – w moim przypadku 22, osoba dzwoniąca przedstawia się jako firma prewindykacyjna lub przedsądowa, informuje, że kilka lat temu przez telefon zgodziliśmy się na usługę internetową – zwykle umieszczenie w jakiejś bazie danych, a ponieważ nie wymówiliśmy tej umowy ustnie zawartej pisemnie, to obecnie po dwóch latach powstała należność do zapłaty i by uniknąć trudów postępowania egzekucyjnego, właśnie dzwoni, aby sprawę polubownie załatwić. Polubowność polega na odebraniu przesyłki wysłanej kurierem, bez możliwości zapoznania się z jej zawartością, za którą trzeba z góry zapłacić – między 300 a 400 zł. Podobno treścią przesyłki jest rezygnacja z tej nieopłaconej usługi. Brzmi przekonująco? Całkiem, całkiem. Każdy z nas ceni sobie brak kłopotów, można więc łatwo argumentacji ulec. JEDNAK

ZDECYDOWANIE NIE NALEŻY PRZESYŁKI ODBIERAĆ I NIE NALEŻY PŁACIĆ!

Jedna z lekarek poświęciła się dla dobra sprawy, aby zdobyć dowód przestępstwa – odebrała przesyłkę i jest ona w posiadaniu policji, sprawę prowadzi Komisariat Szczecin-Dąbie (oficer prowadzący pan Szymański), można się zgłaszać jako świadek lub pokrzywdzony – warto, aby sprawę prowadzono w jednym miejscu dla pełnej skuteczności. Mnie osobiście nie oszukano, jednak dla dobra sprawy zgłosiłem się do wyżej wymienionej jednostki policji, temat jest ogólnopolski, na przesłuchania nie trzeba jeździć do Szczecina – zeznania składa się w swoim miejscu zamieszkania.



Nazwy firm „prewindykacyjnych” mogą być różne – z Gdańska WORD, z Poznania HERMES, fałszywe zobowiązania wystawiano na firmę NET-POL z siedzibą w Poznaniu, z adresem w pustostanie. Jednak spodziewać się należy inwencji twórczej przestępców i oczywiście nazwy mogą się zmieniać, tak samo jak numeracja kierunkowa połączeń (można sobie wykupić dowolną!). Połączenia zastrzeżone, prywatne należy z definicji odrzucać, przecież chyba nikt z was w kominiarce do banku, sklepu czy

urzędu nie wchodzi...

Bardzo apeluję o rozgłoszenie tego pisma, gdziekolwiek można!

LEK. PRZEMYSŁAW KOZANECKI